

# 鏡

## 1. 工事名

|      |                      |
|------|----------------------|
| 工事名  | 令和3年度太田川庚午地区耐震対策第3工事 |
| 工事地名 | 広島県広島市西区庚午中一丁目地先外    |

## 2. 工事内容

|           |                                                         |               |              |
|-----------|---------------------------------------------------------|---------------|--------------|
| 1) 発注年月   | 令和3年6月                                                  | 12) 設計年月      | 令和3年6月       |
| 2) 事務所名   | 太田川河川事務所 工務課                                            | 13) 機械損料一括補正  | 0 労務費一括割増 0% |
| 3) 工事番号   | 5340010007                                              | 14) 単価適用年月    | 2021年6月      |
| 4) 契約区分   | 単年度（繰越を含む）の分任官                                          | 15) 歩掛適用年月    | 2021年6月      |
| 5) 変更回数   | 0回                                                      | 16) 前請負工事費    | 0            |
| 6) 主工種    | 海岸工事                                                    | 17) 前請負代金額    | 0            |
| 7) 工事量    |                                                         | 18) 調整区分      | 0            |
| 8) 工期     | 176日間 自 令和3年7月1日<br>(当初) 至 令和3年12月23日<br>(0回変更) 至 年 月 日 | 19) 共通仮設費対象額  |              |
| 9) 施工県    | 広島県                                                     | 20) 現場管理費対象額  |              |
| 10) 地区    | 広島                                                      | 21) 一般管理費等対象額 |              |
| 11) 河川・路線 | 太田川                                                     | 22) 処分費等      | 0            |
|           |                                                         | 23) 公告日       | 令和3年4月30日    |
|           |                                                         | 24) 入札締切日     | 年 月 日        |

## 3. 予算科目

|          |       |          |         |
|----------|-------|----------|---------|
| 1) 予算科目： | 2) 目： | 3) 目の細分： | 4) 事業名： |
|----------|-------|----------|---------|

# 設計内訳書

| 工事名               | 令和3年度太田川庚午地区耐震対策第3工事 (当 初)                                  |    |     |         |             | 事業区分 | 海岸整備  |      |      |
|-------------------|-------------------------------------------------------------|----|-----|---------|-------------|------|-------|------|------|
|                   |                                                             |    |     |         |             | 工事区分 | 堤防・護岸 | 数量増減 | 金額増減 |
| 工事区分・工種・種別・細別     | 規格                                                          | 単位 | 数量  | 単価      | 金額          |      |       |      | 摘要   |
| 堤防・護岸             |                                                             | 式  | 1   |         | 121,597,100 |      |       |      |      |
| 護岸基礎工             |                                                             | 式  | 1   |         | 118,214,700 |      |       |      |      |
| 作業土工              |                                                             | 式  | 1   |         | 7,263,700   |      |       |      |      |
| 床掘り               | 水上施工                                                        | m3 | 190 | 26,440  | 5,023,600   |      |       |      | 単-1号 |
| 埋戻し               | 水上施工                                                        | m3 | 190 | 11,790  | 2,240,100   |      |       |      | 単-2号 |
| 捨石工               |                                                             | 式  | 1   |         | 15,571,800  |      |       |      |      |
| 捨石                | 200kg以上/個                                                   | m3 | 410 | 11,250  | 4,612,500   |      |       |      | 単-3号 |
| 表面均し              |                                                             | m2 | 810 | 13,530  | 10,959,300  |      |       |      | 単-4号 |
| 矢板工               |                                                             | 式  | 1   |         | 95,379,200  |      |       |      |      |
| 広幅鋼矢板<br>(耐震対策矢板) | 45H型 広幅鋼矢板平均<br>長さ 18.5m 鋼矢板打<br>込長さ 17.2m 鋼矢板平<br>均引抜長さ 0m | 枚  | 112 | 851,600 | 95,379,200  |      |       |      | 単-5号 |
| 付属物設置工            |                                                             | 式  | 1   |         | 20,000      |      |       |      |      |
|                   |                                                             |    |     |         |             |      |       |      |      |

# 設計内訳書

| 工事名           | 令和３年度太田川庚午地区耐震対策第３工事<br>(当 初) |       |    |    |         | 事業区分        | 海岸整備  |      |      |
|---------------|-------------------------------|-------|----|----|---------|-------------|-------|------|------|
|               |                               |       |    |    |         | 工事区分        | 堤防・護岸 | 数量増減 | 金額増減 |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                               | 規格    | 単位 | 数量 | 単価      | 金額          | 数量増減  | 金額増減 | 摘要   |
| 護岸付属物工        |                               |       | 式  | 1  |         | 20,000      |       |      |      |
| 施工表示板         |                               |       | 箇所 | 2  | 10,000  | 20,000      |       |      | 単-6号 |
| 仮設工           |                               |       | 式  | 1  |         | 3,362,400   |       |      |      |
| 汚濁防止工         |                               |       | 式  | 1  |         | 3,362,400   |       |      |      |
| 汚濁防止フェンス      |                               | 設置・撤去 | m  | 80 | 42,030  | 3,362,400   |       |      | 単-7号 |
| 直接工事費         |                               |       | 式  | 1  |         | 121,597,100 |       |      |      |
| 共通仮設費         |                               |       | 式  | 1  |         | 31,367,560  |       |      |      |
| 共通仮設費         |                               |       | 式  | 1  |         | 20,120,560  |       |      |      |
| 運搬費           |                               |       | 式  | 1  |         | 4,376,880   |       |      |      |
| 建設機械運搬費       |                               |       | 台  | 2  | 83,040  | 166,080     |       |      | 単-8号 |
| 重建設機械分解組立輸送費  |                               |       | 回  | 1  | 868,300 | 868,300     |       |      | 単-9号 |
| えい航費          |                               |       | 式  | 1  |         | 3,342,500   |       |      | 内-1号 |

# 設計内訳書

| 工事名           | 令和３年度太田川庚午地区耐震対策第３工事<br>(当 初) |    |    |     |         | 事業区分        | 海岸整備  |      |       |
|---------------|-------------------------------|----|----|-----|---------|-------------|-------|------|-------|
|               |                               |    |    |     |         | 工事区分        | 堤防・護岸 | 数量増減 | 金額増減  |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                               | 規格 | 単位 | 数量  | 単価      | 金額          | 数量増減  | 金額増減 | 摘要    |
| 準備費           |                               |    | 式  | 1   |         | 2,343,500   |       |      |       |
| 試掘調査          |                               |    | 箇所 | 5   | 468,700 | 2,343,500   |       |      | 単-10号 |
| 安全費           |                               |    | 式  | 1   |         | 10,701,180  |       |      |       |
| 安全監視船         |                               |    | 隻  | 126 | 84,930  | 10,701,180  |       |      | 単-11号 |
| 現場環境改善費（率計上）  |                               |    | 式  | 1   |         | 2,699,000   |       |      |       |
| 共通仮設費（率計上）    |                               |    | 式  | 1   |         | 11,247,000  |       |      |       |
| 純工事費          |                               |    | 式  | 1   |         | 152,964,660 |       |      |       |
| 現場管理費         |                               |    | 式  | 1   |         | 41,376,000  |       |      |       |
| 工事原価          |                               |    | 式  | 1   |         | 194,340,660 |       |      |       |
| 一般管理費等        |                               |    | 式  | 1   |         | 27,279,340  |       |      |       |
| 工事価格          |                               |    | 式  | 1   |         | 221,620,000 |       |      |       |
| 消費税相当額        |                               |    | 式  | 1   |         | 22,162,000  |       |      |       |

# 設計内訳書

| 工事名           | 令和 3 年度太田川庚午地区耐震対策第 3 工事 |    |    |    |    | 事業区分        |       | 海岸整備 |    |  |
|---------------|--------------------------|----|----|----|----|-------------|-------|------|----|--|
|               |                          |    |    |    |    | 工事区分        | 堤防・護岸 |      |    |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                          | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額          | 数量増減  | 金額増減 | 摘要 |  |
| 工事費計          |                          |    | 式  | 1  |    | 243,782,000 |       |      |    |  |
|               |                          |    |    |    |    |             |       |      |    |  |

一式当たり内訳書

えい航費  
第 1号内訳書

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2021. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名称    | 規格 | 単位 | 数量 | 単価          | 金額          | 数量増減 | 金額増減 | 摘要                 |
|-------|----|----|----|-------------|-------------|------|------|--------------------|
| 海上えい航 |    | 往復 | 1  | 2, 585, 000 | 2, 585, 000 |      |      | WYB00029<br>単一 28号 |
| 河川えい航 |    | 往復 | 1  | 757, 500    | 757, 500    |      |      | WYB00030<br>単一 29号 |
| 合 計   |    |    |    |             | 3, 342, 500 |      |      |                    |
|       |    |    |    |             |             |      |      |                    |
|       |    |    |    |             |             |      |      |                    |
|       |    |    |    |             |             |      |      |                    |
|       |    |    |    |             |             |      |      |                    |
|       |    |    |    |             |             |      |      |                    |
|       |    |    |    |             |             |      |      |                    |
|       |    |    |    |             |             |      |      |                    |
|       |    |    |    |             |             |      |      |                    |
|       |    |    |    |             |             |      |      |                    |
|       |    |    |    |             |             |      |      |                    |
|       |    |    |    |             |             |      |      |                    |

# 1 次単価表

|              |     |      |     |    |         |                            |                                          |         |
|--------------|-----|------|-----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|              |     |      |     |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2021. 06<br>2021. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一1号         | 床掘り | 水上施工 | 単位  | m3 | 数量      | 1                          | 単価                                       | 26, 440 |
| 名称           |     | 規格   | 単位  | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 床掘り          |     | 水上施工 |     |    |         |                            | WYB00001                                 |         |
| 潮待ち係数=1. 458 |     |      | m 3 | 1  | 26, 440 | 26, 440                    | 単一 12号                                   |         |
| 計            |     |      |     |    |         | 26, 440                    |                                          |         |
| 単価           |     |      |     |    |         | 26, 440                    | 円／m3                                     |         |

|              |     |      |     |    |         |                            |                                          |         |
|--------------|-----|------|-----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|              |     |      |     |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2021. 06<br>2021. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一2号         | 埋戻し | 水上施工 | 単位  | m3 | 数量      | 1                          | 単価                                       | 11, 790 |
| 名称           |     | 規格   | 単位  | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 埋戻し          |     | 水上施工 |     |    |         |                            | WYB00005                                 |         |
| 潮待ち係数=1. 458 |     |      | m 3 | 1  | 11, 790 | 11, 790                    | 単一 13号                                   |         |
| 計            |     |      |     |    |         | 11, 790                    |                                          |         |
| 単価           |     |      |     |    |         | 11, 790                    | 円／m3                                     |         |

# 1 次単価表

|         |    |           |     |     |        |                            |                                          |         |
|---------|----|-----------|-----|-----|--------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|         |    |           |     |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2021. 06<br>2021. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単－3号    | 捨石 | 200kg以上/個 | 単位  | m3  | 数量     |                            | 単価                                       |         |
|         |    |           |     |     |        | 100                        |                                          | 11, 250 |
| 名称      |    | 規格        | 単位  | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 捨石      |    | 水上施工      |     |     |        |                            | WYB00037                                 |         |
|         |    |           | m 3 | 100 | 5, 922 | 592, 200                   | 単－ 14号                                   |         |
| 捨石（材料費） |    |           |     |     |        |                            | CB310411                                 |         |
|         |    |           | m 3 | 121 | 4, 400 | 532, 400                   |                                          |         |
| 計       |    |           |     |     |        | 1, 124, 600                |                                          |         |
| 単価      |    |           |     |     |        | 11, 250                    | 円／m3                                     |         |

|              |      |      |     |    |         |                            |                                          |         |
|--------------|------|------|-----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|              |      |      |     |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2021. 06<br>2021. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単－4号         | 表面均し |      | 単位  | m2 | 数量      |                            | 単価                                       |         |
|              |      |      |     |    |         | 1                          |                                          | 13, 530 |
| 名称           |      | 規格   | 単位  | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 表面均し         |      | 水上施工 |     |    |         |                            | WYB00013                                 |         |
|              |      |      | m 2 | 1  | 13, 530 | 13, 530                    | 単－ 15号                                   |         |
| 潮待ち係数=1. 297 |      |      |     |    |         |                            |                                          |         |
| 計            |      |      |     |    |         | 13, 530                    |                                          |         |
| 単価           |      |      |     |    |         | 13, 530                    | 円／m2                                     |         |

# 1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2021. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                         |                   |                                                                    |    |     |          |              |                    |          |
|-------------------------|-------------------|--------------------------------------------------------------------|----|-----|----------|--------------|--------------------|----------|
| 単—5号                    | 広幅鋼矢板<br>(耐震対策矢板) | 45H型 広幅鋼矢板平均長さ 18. 5m 鋼矢板打込長 17. 2m 鋼矢板平均引拔長 0m                    | 単位 | 枚   | 数量       | 112          | 単価                 | 851, 600 |
| 名称                      |                   | 規格                                                                 | 単位 | 数量  | 単価       | 金額           | 摘要                 |          |
| 鋼矢板 (各種)                |                   | 鋼矢板材料                                                              | 枚  | 112 | 493, 100 | 55, 227, 200 | WB250170<br>単— 16号 |          |
| パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み      |                   | 水上 45H 打込長15mを超え19m以下                                              | 枚  | 4   | 494, 900 | 1, 979, 600  | WYB00259<br>単— 17号 |          |
| 油圧圧入施工による鋼矢板圧入(硬質地盤専用)  |                   | 水上 45H型 圧入長15mを超え19m以下 (Nmax≤50)                                   | 枚  | 108 | 281, 000 | 30, 348, 000 | WYB00264<br>単— 18号 |          |
| 油圧式杭圧入引抜機(硬質地盤専用) 据付・解体 |                   | 45H型 水上施工                                                          | 回  | 1   | 937, 100 | 937, 100     | WYB00269<br>単— 19号 |          |
| 鋼矢板切断                   |                   | 45H型 水上施工                                                          | 枚  | 112 | 59, 690  | 6, 685, 280  | WYB00273<br>単— 20号 |          |
| 潮待ち係数=1. 359            |                   |                                                                    |    |     |          |              |                    |          |
| 現場発生品・支給品運搬             |                   | クレーン装置付4t級2. 9t吊(参)荷台長L=3. 4m荷台幅W=2. 0m<br>9. 0km以下 2. 6t超2. 95t以下 | 回  | 17  | 11, 590  | 197, 030     | CB010410           |          |
| 計                       |                   |                                                                    |    |     |          | 95, 374, 210 |                    |          |
| 単価                      |                   |                                                                    |    |     |          | 851, 600     | 円／枚                |          |
|                         |                   |                                                                    |    |     |          |              |                    |          |
|                         |                   |                                                                    |    |     |          |              |                    |          |

# 1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2021. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 単一6号  | 施工表示紙 |    | 単位 | 箇所 | 数量      | 1       | 単価                 | 10, 000 |
|-------|-------|----|----|----|---------|---------|--------------------|---------|
| 名称    |       | 規格 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額      | 摘要                 |         |
| 施工標示紙 |       |    | 箇所 | 1  | 10, 000 | 10, 000 | WYB00016<br>単一 21号 |         |
| 計     |       |    |    |    |         | 10, 000 |                    |         |
| 単価    |       |    |    |    |         | 10, 000 | 円／箇所               |         |
|       |       |    |    |    |         |         |                    |         |
|       |       |    |    |    |         |         |                    |         |
|       |       |    |    |    |         |         |                    |         |
|       |       |    |    |    |         |         |                    |         |
|       |       |    |    |    |         |         |                    |         |
|       |       |    |    |    |         |         |                    |         |
|       |       |    |    |    |         |         |                    |         |
|       |       |    |    |    |         |         |                    |         |
|       |       |    |    |    |         |         |                    |         |
|       |       |    |    |    |         |         |                    |         |
|       |       |    |    |    |         |         |                    |         |

# 1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2021. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|      |            |                              |    |     |         |             |          |         |
|------|------------|------------------------------|----|-----|---------|-------------|----------|---------|
| 単一7号 | 汚濁防止フェンス   | 設置・撤去                        | 単位 | m   | 数量      | 80          | 単価       | 42, 030 |
|      | 名称         | 規格                           | 単位 | 数量  | 単価      | 金額          | 摘要       |         |
|      | 汚濁防止フェンス設置 | 水上施工 単独フロートφ300 カーテン長3. 0m   | m  | 80  | 7, 908  | 632, 640    | WYB00091 | 単一 22号  |
|      | 汚濁防止フェンス移設 | 水上施工 単独フロートφ300 カーテン長3. 0m   | m  | 80  | 13, 380 | 1, 070, 400 | WYB00094 | 単一 23号  |
|      | 汚濁防止フェンス撤去 | 水上施工 単独フロートφ300 カーテン長3. 0m   | m  | 80  | 5, 472  | 437, 760    | WYB00097 | 単一 24号  |
|      | 汚濁防止フェンス賃料 | 単独フロートφ300 カーテン長H=3. 0m 117日 | 日  | 117 | 10, 440 | 1, 221, 480 | WYB00100 | 単一 25号  |
|      | 計          |                              |    |     |         | 3, 362, 280 |          |         |
|      | 単価         |                              |    |     |         | 42, 030     | 円/m      |         |
|      |            |                              |    |     |         |             |          |         |
|      |            |                              |    |     |         |             |          |         |
|      |            |                              |    |     |         |             |          |         |
|      |            |                              |    |     |         |             |          |         |
|      |            |                              |    |     |         |             |          |         |
|      |            |                              |    |     |         |             |          |         |

# 1 次単価表

|                  |         |                            |    |    |         |                            |                                          |         |
|------------------|---------|----------------------------|----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|                  |         |                            |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2021. 06<br>2021. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一8号             | 建設機械運搬費 |                            | 単位 | 台  | 数量      | 1                          | 単価                                       | 83, 040 |
| 名称               |         | 規格                         | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 貨物自動車による運搬（1車1回） |         | 陸送 30t車以上40t車まで 運搬距離10kmまで | 台  | 1  | 83, 040 | 83, 040                    | WYB00010<br>単一 26号                       |         |
| 計                |         |                            |    |    |         | 83, 040                    |                                          |         |
| 単価               |         |                            |    |    |         | 83, 040                    | 円／台                                      |         |
|                  |         |                            |    |    |         |                            |                                          |         |

|             |              |                                                                 |    |    |          |                            |                                          |          |
|-------------|--------------|-----------------------------------------------------------------|----|----|----------|----------------------------|------------------------------------------|----------|
|             |              |                                                                 |    |    |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2021. 06<br>2021. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |          |
| 単一9号        | 重建設機械分解組立輸送費 |                                                                 | 単位 | 回  | 数量       | 1                          | 単価                                       | 868, 300 |
| 名称          |              | 規格                                                              | 単位 | 数量 | 単価       | 金額                         | 摘要                                       |          |
| 重建設機械分解組立輸送 |              | 分解組立+輸送(往復) クローレンス系<br>35t吊超80t吊以下(クマ平積0. 6m3超2m3下)<br>標準(1. 0) | 回  | 1  | 868, 300 | 868, 300                   | WB010350<br>単一 27号                       |          |
| 計           |              |                                                                 |    |    |          | 868, 300                   |                                          |          |
| 単価          |              |                                                                 |    |    |          | 868, 300                   | 円／回                                      |          |
|             |              |                                                                 |    |    |          |                            |                                          |          |

# 1 次単価表

|              |      |      |    |    |          |                            |                                              |          |
|--------------|------|------|----|----|----------|----------------------------|----------------------------------------------|----------|
|              |      |      |    |    |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2021. 06<br>2021. 06<br>1. 000-00-00-2-47. 2 |          |
| 単一10号        | 試掘調査 |      | 単位 | 箇所 | 数量       | 1                          | 単価                                           | 468, 700 |
| 名称           |      | 規格   | 単位 | 数量 | 単価       | 金額                         | 摘要                                           |          |
| 試掘調査         |      | 水上施工 | 箇所 | 1  | 468, 700 | 468, 700                   | WYB00049<br>単一 30号                           |          |
| 潮待ち係数=1. 472 |      |      |    |    |          |                            |                                              |          |
| 計            |      |      |    |    |          | 468, 700                   |                                              |          |
| 単価           |      |      |    |    |          | 468, 700                   | 円／箇所                                         |          |

|       |       |    |    |    |         |                            |                                          |         |
|-------|-------|----|----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|       |       |    |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2021. 06<br>2021. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一11号 | 安全監視船 |    | 単位 | 隻  | 数量      | 1                          | 単価                                       | 84, 930 |
| 名称    |       | 規格 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 安全監視船 |       |    | 隻  | 1  | 84, 930 | 84, 930                    | WYB00028<br>単一 31号                       |         |
| 計     |       |    |    |    |         | 84, 930                    |                                          |         |
| 単価    |       |    |    |    |         | 84, 930                    | 円／隻                                      |         |
|       |       |    |    |    |         |                            |                                          |         |